2.4041 元/股。公司 2016 年第三次临时股东大会审议通过了《关于提请股东大会授

权董事会办理公司限制性股票激励计划有关事宜的议案》，根据议案中“授权董事

会决定股权激励计划的变更与终止，包括但不限于取消激励对象的解锁资格，对激

励对象尚未解锁的限制性股票回购注销，办理已身故的激励对象尚未解锁的限制性

股票的补偿和继承事宜，终止公司股权激励计划”，上述议案无需再提交股东大会

审议。

二、回购注销原因、数量、价格、定价依据及资金来源

1、回购注销原因

公司原激励对象何宝荣等12人因个人原因离职，公司已同意其离职申请，并已

办理完相关离职手续。根据公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》“第八章、

股权激励计划的变更、终止/二、激励对象个人情况变化的处理方式 /（三）激励

对象因辞职、公司裁员而不在公司担任相关职务，在情况发生之日，对激励对象已

获授但尚未解锁的限制性股票不得解锁，由公司按回购价格回购注销。”公司决定

按回购价格回购注销上述离职人员已获授但未解锁的限制性股票。

2、回购注销数量

公司本次回购注销已离职激励对象已获授但尚未解锁的全部限制性股票共计

498.75万股。

预计本次回购注销完成后，公司股份总数将5,558,517,247股变更为

5,553,529,747股。

3、回购价格及定价依据

根据2017年10月27日公司第四届董事会第四十二次会议审议通过的《关于调整

利欧集团股份有限公司

第 4 页 共 6 页

限制性股票回购价格和回购数量的议案》和2018年6月12日公司第五届董事会第六

次会议审议通过的《关于调整限制性股票回购价格的议案》，本次限制性股票的回

购价格为2.4041元/股。

4、本次回购的资金来源

本次回购事项所需资金来源于公司自有资金。

三、限制性股票回购说明表

内容 说明

回购股票种类 限制性股票

回购股票数量（股）  4,987,500

全部已授予的股权激励计划标的限制性股票数量（股）  58,008,300

占全部已授予的股权激励计划标的限制性股票数量比例 8.60%

股份总数（股）  5,558,517,247

占股份总数的比例 0.09%

回购单价（元）  2.4041

回购金额（元）  11,990,448.75

资金来源 自有资金

注：“全部已授予的股权激励计划标的限制性股票数量（股）”为本次回购前中国登

记结算公司登记在册的股数。

四、预计公司本次回购注销完成后股本结构变动表

单位：股

本次变动前

本次变动增减

（＋，－）
本次变动后

数量 比例  数量 比例

一、有限售条件股份 2,173,493,257 39.10% -4,987,500 2,168,505,757 39.05%

01 高管锁定股 1,240,824,599 22.32%  1,240,824,599 22.34%

02 首发后限售股 874,660,358 15.74%  874,660,358 15.75%

03 股权激励限售股 58,008,300 1.04% -4,987,500 53,020,800 0.95%

二、无限售条件股份 3,385,023,990 60.90%  3,385,023,990 60.95%

三、股份总数 5,558,517,247 100.00% -4,987,500 5,553,529,747 100.00%

五、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生重

利欧集团股份有限公司

第 5 页 共 6 页

大影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续履行工作职责，

尽力为股东创造价值。

六、公司独立董事的独立意见

根据公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》规定，公司本次对已离职的

12名激励对象已获授但未解锁的全部限制性股票共计498.75万股进行回购注销。公

司本次回购注销行为符合公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》以及有关法

律、法规的规定，未侵犯公司及全体股东的权益。

七、公司监事会的核查意见

监事会对本次回购注销部分限制性股票的相关事项进行了核实，认为：根据公

司《第一期限制性股票激励计划（草案）》规定，公司本次对已离职的12名激励对

象已获授但未解锁的全部权益共计498.75万股进行回购注销。本次关于回购注销部

分限制性股票的程序符合相关规定，同意公司实施本次回购注销行为。

八、法律意见书

浙江天册律师事务所律师认为，利欧股份本次回购注销部分限制性股票已获得

现阶段必要的批准与授权，符合《管理办法》、《备忘录第4号》和《激励计划》

的有关规定；利欧股份本次回购注销限制性股票的数量及价格的确定，符合《管理